
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่ 525/๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการจัดกิจกรรมอบรมการจัดการเรียนการสอนแบบ GPAS 5 Steps 
ตามโครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนทีแพ็ก โรงเรียนหนองไผ่  

ด้วยรูปแบบ SPM PBN Model   
.......................................................... 

 ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนดจัดกิจกรรมอบรมการจัดการเรียนการสอน
แบบ GPAS 5 Steps ตามโครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนทีแพ็ก โรงเรียนหนองไผ่ ด้วยรูปแบบ SPM PBN 
Model  สำหรับข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง และนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  ในวันศุกร์ที่ 24 ตุลาคม 
2568 เวลา 08.00 - 16.30 น.  ณ หอประชุมพราวภัสสร เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และ
มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ตามท่ีตั้งไว้ 
          อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔6 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการจัดอบรมการจัดการเรียนการสอนแบบ GPAS 5 Steps 
ตามโครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนทีแพ็ก โรงเรียนหนองไผ่ ด้วยรูปแบบ SPM PBN Model ดังนี้ 
1. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย

1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายนิรุตต ์ มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครู กรรมการและเลขานุการ 
1.12 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ครู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

   มีหน้าที ่สนับสนุน อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาการดำเนินงานจัดการอบรมการจัดการเรียนการสอนแบบ 
GPAS 5 Steps ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 

2.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.2 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครู รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาวนิตยา  ชาตินันท์ ครู กรรมการ 
2.4 นางอรวรรณ  อานพรหม ครู กรรมการ 

/2.5 นางพัชรินทร์... 



- ๒ -

2.5 นางพัชรินทร์  จันทพยัคฆ์ ครู กรรมการ 
2.6 นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา ครู กรรมการ 
2.7  นายอานนท ์  บุญสิงห์ ครู กรรมการ 
2.8 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา ครู กรรมการ 
2.9 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ครู กรรมการและเลขานุการ 
2.10 นางสกุลยา พรมเท้า ครู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.11 นางสาวชนิดาภา  รุ่งจำรัส ครู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

   มีหน้าที่ จัดทำกำหนดการ จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการดำเนินงาน เอกสารที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม  
และติดต่อประสานงานกับคณะกรรมการชุดต่าง ๆ เพ่ือให้การดำเนินงานการอบรมการจัดการเรียนการสอนแบบ 
GPAS 5 Steps ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
3. วิทยากร ประกอบด้วย

ดร.นารี  คูหาเรืองรอง    ที่ปรึกษาโรงเรียนเซนต์แอนโทนีบางปะอิน  
 มีหน้าที่ เป็นวิทยากรบรรยายเกี่ยวกับการจัดอบรมการจัดการเรียนการสอนแบบ GPAS 5 Steps สำหรับ
ข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง และนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  ในวันศุกร์ ที่  24 ตุลาคม 2568 
เวลา 08.00 - 16.30 น.  ณ หอประชุมพราวภัสสร 
4. ผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดการเรียนการสอนแบบ GPAS 5 Step ประกอบด้วย

4.1 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ 
4.2 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ 
4.3 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ 
4.4 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ 
4.5 นางวนิดา สารสิทธิ์ ครู 
4.6 นายยุทธนา นาอุดม ครู 
4.7 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ครู 
4.8 นายนิรุตต ์ มูลสี ครู 
4.9 นางสาวนิตยา  ชาตินันท์ ครู 
4.10 นางสายรุ้ง   นิลมูล ครู 
4.11 นางอรสา   เสาโกมุท ครู 
4.12 นางสาวสวุรรณี  ภู่ชัย ครู 
4.13 นางสาวเจริญ   ผลฉัตร ครู 
4.14 ว่าที ่ร.ต. พิชิต  แก้วสุริวงษ์ ครู 
4.15 นายสิทธิศักดิ ์  เต็มใจ ครู 

  /4.16 นางสาวอารีย์ ... 



- ๓ -
4.16นางสาวอารีย์   พิมพ์รัตน์ ครู
4.17 นางชนากานต ์ น่าบัณทิต ครู 
4.18 นางสาวพัชรพร  ทองต้อย ครูผู้ช่วย 
4.19 นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า ครู 
4.20 นางสาววิยดา   ขุนพรหม ครู 
4.21 นายอนุรักษ์   เพชรไทย ครู 
4.22 นางสาวศศิธร   ทองหล่อ ครู 
4.23 นายเธียรวิชญ์   พวงดอกไม้ ครู 
4.24 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน ครู 
4.25 นางสาวชลลดา  จันทะอักษร ครู 
4.26 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา ครู 
4.27 นายสันติ   คำอ่อน ครู 
4.28 นางสาวกานดามณี  คำสิงห์ ครู 
4.29 นางสาวนรินทิพย์  แก่นเสา ครู 
4.30 นางสาวชนิดาภา  รุ่งจำรัส ครู 
4.31 นางสาวรัชนภีรณ์  ทาตัน ครู 
4.32 นางอรวรรณ   อานพรหม ครู 
4.33 นางสาวจิตรวดี  ภักดีสาร ครู 
4.34 นางวีรนุช   ทองน้อย ครู 
4.35 นางดวงจันทร์  สิงห์โสภา ครู 
4.36 นายนะรงค ์ ทองน้อย ครู 
4.37 นางสกุลยา  พรมเท้า ครู 
4.38 นางสายชล  พลสีดา ครู 
4.39 นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง ครู 
4.40 นางสาววภิารัตน์  พลเวียง ครูผู้ช่วย 
4.41 นายธวัฒน์ชัย   แก้วเมืองปัก ครู 
4.42 นางสาวกิยามนต์  บุตรตรีสาน ครู 
4.43 นางสาวพิมพ์พจี  สิงห์เส  ครู 

4.44 นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ ครู 
4.45 นายนิกร   หล้าน้อย ครู
4.46 นางสาวสภุาภรณ์  กรณ์แก้ว ครู 
4.47 นายราชัย   แก้วยศ ครู 

 /4.48 นางสาววลัยพร  ...  



- ๔ -
4.48 นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ ครู
4.49 นายนนท์ปวิธ   เที่ยงดีฤทธิ์ ครู 
4.50 นายนพดล   พลกลาง ครู 
4.51 นายธนะชัย   สุวรรณรังษี ครู 
4.52 นางสาวสุกัญญา ทองสน  ครู 
4.53 นายนันทรัตน์   เกาเทียน ครูอัตราจ้าง 
4.54 นางสาวพรวลัย  เขียวทูล ครูอัตราจ้าง 
4.55 นางพวงรัตน์  จิตอารี ครู 
4.56 นางมณี   ด้วงนิล ครู 
4.57 นายรชฏ   แก้วเกิด ครู 
4.58 นายศุภชัย   อานพรหม    ครู 
4.59 นางญาตา   ศรีโคตร ครู 
4.60 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด ครู 
4.61 นายฉัตรพงศ์   ปิ่นปั่น ครู 
4.62 นางสาวอาลิตา  สุทธิศักดิ์ ครู 
4.63 นายดุสิต   จันนาคา ครูผู้ช่วย 
4.64 นายธีรธ์วัช  ปัญญาหล้า ครูผู้ช่วย 
4.65 นางพัชรินทร์   จันทพยัคฆ์ ครู 
4.66 นายสุวรรณ   กันแพงศรี ครู 
4.67 นายณัฏฐนันท์  ทาชาติ ครู 
4.68 นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์ ครู 
4.69 นายเชาวว์รรธน์  ศรีชมชื่น ครูผู้ช่วย 
4.70 นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา ครู 
4.71 นางกุมารี   ทับทิมหล้า ครู 
4.72 นายธีระวัฒน์   พันธุ์แสง ครู 
4.73 นายมานะ   บุญเกิด ครู 
4.74 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล ครู 
4.75 นายวิจักขณ ์ คำเวียงคำ ครู 
4.76 นายอานนท ์ บุญสิงห์ ครู 
4.77 นายณัฐวุฒิ  ชัยนอก ครู 
4.78 นางสาวรินญภชั  มิไพทูล ครู 

/4.79 นางสาวกนกกาญจน์  …  



- ๕ -
4.79 นางสาวกนกกาญจน์  การะเกษ ครู
4.80 นางรวิยา   สร้อยมาต ครู 
4.81 นายกรวิชญ์   ทองต้อย ครูผู้ช่วย 
4.82 นางสาวรุ่งทิวา  วงค์ษา ครู 
4.83 นางสาวพนิตพร  ราชบุตร ครูผู้ช่วย 
4.84 นางธฤตวัน   พิมเสน ครูผู้ช่วย 
4.85 นางสาวพรสินี  ใหม่จันทร์ ครูผู้ช่วย 

4.86 นางสาวจรรทราวรรณ  ช้างสุวรรณ ครูผู้ช่วย 
4.87 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา ครู 
4.88 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า ครู 
4.89 นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ ครู 
4.90 นายชวุฒิ   มากมิ่ง ครู 
4.91 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ ครู 
4.92 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ ครู 
4.93 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา ครู 
4.94 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม ครู 
4.95 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม ครู 
4.96 นายนภัส  บุญเสริม ครู 
4.97 นางสาวพชัรินทร์  โพธิ์ทอง ครู 
4.98 นางสาวอุษณา  อารีย์รอบ ครูอัตราจ้าง 
4.99 นางสาวสรัลรัตน ์ จอนเกิด นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

   มีหน้าที ่เข้าร่วมอบรมการจัดการเรียนการสอนแบบ GPAS 5 Steps ในวันศุกร์ ที่ 24 ตุลาคม 2568 เวลา 
08.00 - 16.30 น. ณ หอประชุมพราวภัสสร 
6. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย

6.1 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
6.2 นายนิรุตต ์ มูลสี ครู รองประธานกรรมการ 
6.3 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครู กรรมการ 
6.4 นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้ ครู กรรมการ 
6.5 นายมานะ บุญเกิด ครู กรรมการ 
6.6 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล ครู กรรมการ 
6.7 นายสันต ิ คำอ่อน ครู กรรมการและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่จัดเตรียมและตกแต่งสถานที่ โต๊ะหมู่บูชา ชุดรับแขก เก้าอ้ี ประกอบการจัดกิจกรรม ณ หอประชุม 
พราวภัสสร ให้เรียบร้อยและสวยงาม พร้อมสำหรับการดำเนินกิจกรรม 

 /7. คณะกรรมการ...  



- ๖ -
7. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ และบันทึกภาพ ประกอบด้วย

7.๑ นายนิกร หล้าน้อย ครู ประธานกรรมการ 
7.2 นายนพดล   พลกลาง ครู รองประธานกรรมการ 
7.3 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ครู กรรมการ 
7.4 นางสาวสุกัญญา ทองสน ครู กรรมการ 
7.5 นายนันทรัตน์   เกาเทียน ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
7.6 นางสาวพรวลัย  เขียวทูล ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
7.7 นายกิตติชัย ทองมา เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์ กรรมการ 
7.8 นายธนะชัย สุวรรณรังษี ครู กรรมการและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่จัดเตรียม ติดตั้ง ควบคุมดูแลเครื่องขยายเสียง แสงสว่าง สื่ออุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม ออกแบบ 
ป้ายเวที และบันทึกภาพ กิจกรรมต่าง ๆ ตามลำดับขั้นตอน 
8. คณะกรรมการฝ่ายรับรายงานตัว ประกอบด้วย

8.1 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน ครู ประธานกรรมการ 
8.2 นางสาวนรินทิพย์   แก่นเสา ครู รองประธานกรรมการ 
8.3 นางสาวกานดามณี   คำสิงห์ ครู กรรมการ 
8.4 นางสาวสรัลรัตน ์ จอนเกิด ครู กรรมการ 
8.5 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา ครู กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่รับลงทะเบียนรายงานตัว สำหรับข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง และนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ในวันศุกร์ ที่ 24 ตุลาคม 2568 ตั้งแตเ่วลา 07.30 น. ณ หอประชุมพราวภัสสร 
9. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย

9.1 ว่าที่ ร.ต. พิชิต  แก้วสุริวงษ์ ครู ประธานกรรมการ 
9.2 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม ครู รองประธานกรรมการ 
9.3 นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ ครู กรรมการ 
9.4 นางชนากานต์  น่าบัณทิต ครู กรรมการและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่เป็นพิธีกรดำเนินรายการตามกำหนดการอบรมการจัดการเรียนการสอนแบบ GPAS 5 Steps ในวันศุกร์ 
ที ่24 ตุลาคม 2568 เวลา 08.00 - 16.30 น.  
10. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย

10.1 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครู ประธานกรรมการ 
10.2 นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง ครู รองประธานกรรมการ 
10.3 นางสาวพรสินี   ใหม่จันทร์ ครูผู้ช่วย กรรมการ
10.4 นางสาวจรรทราวรรณ  ช้างสุวรรณ ครูผู้ช่วย กรรมการ
10.5 นางสาวพัชรพร ทองต้อย ครูผู้ช่วย กรรมการ 
10.6 นางสาวอุษณา   อารีย์รอบ ครู กรรมการ 
10.7 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ครู กรรมการ 
10.7 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ ครู กรรมการและเลขานุการ 

 /มีหน้าที่...  



- ๗ -
 มีหน้าที ่จัดเตรียมอาหารกลางวัน และอาหารว่าง สำหรับผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการฯ ในวันศุกร์ ที่ 24 
ตุลาคม 2568 ณ หอประชุมพราวภัสสร  
11. คณะกรรมการฝ่ายจัดพิมพ์เกียรติบัตร ประกอบด้วย

11.1 นางสกุลยา พรมเท้า ครู ประธานกรรมการ 
11.2 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา ครู รองประธานกรรมการ 
11.3 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ ครู กรรมการ 
11.4 นางสาวรัชนภีรณ์ ทาตัน ครู กรรมการ 
11.4 นายสันติ  คำอ่อน ครู กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ออกแบบ/จัดพิมพ์เกียรติบัตรให้กับวิทยากรและผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการการฯ ทุกคน 
12. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผลและรายงานผล ประกอบด้วย

12.1 นางอรวรรณ อานพรหม ครู ประธานกรรมการ 
12.2 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครู รองประธานกรรมการ 
12.3 นางสาวชนิดาภา รุ่งจำรัส ครู กรรมการ 
12.4 นางสกุลยา พรมเท้า ครู กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจและสรุปกิจกรรมเพ่ือรายงานให้กับผู้บังคับบัญชาทราบตามสาย 
การบังคับบัญชาต่อไป 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลเกิดประโยชน์ 
อย่างสูงสุดและบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  6  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖8 

(ลงชื่อ) 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 



- ๘ -

กำหนดการอบรมจัดกจิกรรมอบรมการจัดการเรียนการสอนแบบ GPAS 5 Steps 
ตามโครงการตามโครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนทีแพ็ก โรงเรียนหนองไผ่  

ด้วยรูปแบบ SPM PBN Model   
วัน ศุกร์ ที่  24 ตุลาคม พ.ศ. 2568 

ณ หอประชุมพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ สพม.เพชรบูรณ์ 

08.00 – 08.45 น. ลงทะเบียน 
08.45 – 09.00 น. พิธีเปิด 
09.00 – 10.30 น. บรรยาย : “การสร้างนวัตกรรมเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา 

: Active Learning & GPAS 5 Steps” โดย ดร.นารี คูหาเรืองรอง 
10.30 – 10.45 น. พักรับประทานอาหารว่าง 
10.45 – 12.00 น. อบรมเชิงปฏิบัติการ(Workshop) หัวข้อ การจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้เชิงรุก 

GPAS 5 Steps สู่การสร้าง Best Practice ซอฟต์พาวเวอร์ และเป็นครูนวัตกร 
โดย ดร.นารี คูหาเรืองรอง  

12.00 – 13.00 น. พักรับประทานอาหาร 
13.00 – 14.30 น. การอบรมเชิงปฏิบัติการ(Workshop)  หัวข้อ : การพัฒนาครูและนักเรียนสู่ 

 สมรรถนะด้วยการจัดทำ Best Practice ซอฟต์พาวเวอร์ และเป็นครนูวัตกร 
โดย ดร.นารี คูหาเรืองรอง  

14.30 – 14.45 น. พักรับประทานอาหารว่าง 
14.45 – 16.00 น. กิจกรรมกลุ่มย่อย : นำเสนอผลงานนวัตกรรม  แผนการจัดการเรียนรู้ 

 16.00 – 16.30 น. มอบใบประกาศนียบัตร  พิธีปิดการการจัดการเรียนการสอนแบบ 
  GPAS 5 Steps ตามโครงการตามโครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 
  ทีแพ็ก โรงเรียนหนองไผ่  ด้วยรูปแบบ SPM PBN Model   

 หมายเหตฯุ 1.กำหนดการสามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
2.ให้ผู้เข้ารับการอบรมเตรียมไฟล์แผนการจัดการเรียนรู้ เรื่องที่จะสอนแบบ Active Learning :

GPAS 5 Steps ซึ่งตัวชี้วัดมากกว่า 1 ตัวชี้วัดใน 1 หน่วย 
3. ให้ผู้เข้ารับการอบรมเตรียมโน้ตบุ๊กพร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วงมาปฏิบัติจริง


